



B.O.C.M. Núm. 312

MIÉRCOLES 23 DE DICIEMBRE DE 2020

Pág. 237

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE

72

FUENLABRADA

OFERTAS DE EMPLEO

La Junta de Gobierno Local, en sesión extraordinaria y urgente celebrada en fecha 21 de diciembre de 2020, acordó:

Aprobación oferta de empleo público del Ayuntamiento de Fuenlabrada y sus organismos autónomos para el año 2020 en los siguientes términos:

FUNCIONARIOS CARRERA TURNO LIBRE

a) AYUNTAMIENTO

GRUPO	CLASIFICACIÒN	DENOMINACIÓN	PLAZAS
A2	Adm. General, subescala técnica	Técnico/a medio de administración general	1
A2	Adm. Especial, subescala técnica	Ingeniero/a técnico/a de OOPP	1
C1	Adm. Especial, subescala servicios especiales, cuerpo bomberos	Bombero	1
C1	Adm. Especial, subescala servicios especiales, cuerpo policía local	Policía Local	3
C1	Adm. Especial, subescala técnica, técnico/a auxiliar informático	Técnico/a auxiliar	1
C2	Adm. General, subescala auxiliar	Auxiliar administrativo/a	13
E	Administración especial, subescala oficios	Operario LV	11
E	Administración general, subescala subalterna	Conserje	17

FUNCIONARIOS DE CARRERA PROMOCIÓN INTERNA

a) AYUNTAMIENTO

GRUPO	CLASIFICACIÓN	DENOMINACIÓN	PLAZAS
A2	Adm. Especial, subescala técnica, técnico/a medio de gestión de RRHH	técnico/a medio de gestión de RRHH	2
A2	Adm. Especial, subescala servicios especiales, cuerpo bomberos	Oficial/a Técnico/a de bomberos	1
A2	Adm. Especial, subescala servicios especiales, cuerpo policía local	Subinspector policía local	1
C1	Adm. Especial, subescala servicios especiales, cuerpo bomberos	Suboficial bomberos	1
C1	Adm. Especial, subescala servicios especiales, cuerpo bomberos	Cabo bombero	1
C2	Adm. Especial, subescala servicios especiales, personal de oficios	Capataz limpieza viaria	1

b) OTAF

GRUPO	CLASIFICACIÓN	DENOMINACIÓN	PLAZAS
C2	Adm. General, subescala auxiliar	Auxiliar administrativo/a	3

III. Plazos de las convocatorias

Las convocatorias de los procesos selectivos para las plazas ofertadas deberán realizarse como máximo antes del día 31 de diciembre de 2023.

Fuenlabrada, a 22 de diciembre de 2020.—El Director General de Seguridad y Organización Municipal, Ángel Gil Blázquez.

(03/35.677/20)

